
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ 
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ
ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Ардонский район, Собрание представителей 
муниципального образования Ардонский район РСО-Алания решает:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах
муниципального образования Ардонский район Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденное решением Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район от 15.10.2021 №3/4 изменения, 
изложив Приложение №2 в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рухс» Ардонского района 
РСО-Алания и разместить на официальном сайте муниципального образования 
Ардонский район Республики Северная Осетия - Алания -  www.ardonl5.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

В. Марзаев
Глава МО Ардонский район 
Председатель Собрания представителей*]^

ПЕНИЕ ,,,

<74v

,%уННн ,500°й
а* \

123 ' * “

г. Ардон
22 марта 2024 года 
№29/4

http://www.ardonl5.ru


Приложение №1
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Ардонский район

Республики Северная Осетия-Алания 
от 22 марта2024 №29/4

«Приложение №2 к Положению о 
муниципальном земельном контроле в границах 

МО Ардонский район РСО-Алания»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые 
для определения необходимости проведения внеплановых проверок при 

осуществлении администрацией местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания 

муниципального земельного контроля

1. Факт нахождения в пользовании у физического лица одного или 
нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей
площадью не менее 5 гектаров, при условии, что каждый из указанных земельных 
участков находится в пользовании более одного года и такое лицо не является 
членом КФХ, юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем, которые 
осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не 
передало указанные земли во владение или пользование таким лицам.

2. Факт нахождения в пользовании у физического лица одного или 
нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей
площадью не менее 5 гектаров, при одновременном наличии следующих условий:

каждый из указанных участков находится в пользовании более одного года; 
лицо имеет постоянную регистрацию на территории иного субъекта РФ, не 

имеющего общую административную границу;
земельные границы не переданы во владение или пользование иным лицам.


